
 

 

 

 

 

2024/2025 

 

Zdravím všechny v tomto školním roce  
 

 

 

 

 

 

Je prosinec a my jsme ve škole již 3. měsíc. 

Pojďme se podívat, co jsme zažili v družině. 

 

Září pro některé z Vás to jsou první měsíce ve škole a 
v  družině. Učíte se nové věci a seznamujete se s paní 

vychovatelkou a se spolužáky. Pro páťáky, to je poslední 

rok, kdy jsou v družině. 

 

Říjen 4.10. jsme si užili sportovní odpoledne, kde jste si 
vyzkoušeli plno aktivit – skok do dálky, přeskok přes 

lavičku, hod na koš, vylézt na žebřiny, skok do obruče, 

hod kostkou na cíl, oběhnout překážku, houpání na 

kruhách.  

 

 

Listopad V listopadu jsme tvořili podzimní výzdobu, 
halloweenskou výzdobu a halloweenskou diskotéku. Taky 

jste se mohli zúčastnit výtvarné soutěže na téma můj 

portrét. Vítězný obrázek najdeš ve fotogalerii. 



Jak se jmenují paní vychovatelky?  
 

Oddělení č. 1 Petra Ogrocká  
 

 

Oddělení č. 2 Tereza Šafránková 

 

 

Oddělení č. 3 Jana Šrámová 

 

 

Oddělení č. 4 Katka Kozlová Koňařová 

 

 

Oddělení č. 5 Alice Zuzaníková 

 

 

Oddělení č. 6 Petra Chmielová 

 

 

Oddělení č. 7 Pavlína Baligová 

 

 

Oddělení č. 8 Lucka Macháčková 

 

 

Co si čteme v družině 
 

Oddělení č. 1 Holky z půdy – M. Koukalová 

 

Oddělení č. 2 Maminčiny pohádky – L. Tesařová 

 

Oddělení č. 3 Puntíkáři – M. Kratochvíl 

 

Oddělení č. 4 Anička a divadlo – I. Peroutková 

 

Oddělení č. 5 Holky z půdy – M. Koukalová 

 

Oddělení č. 6 Holky z půdy – M. Koukalová 

 

Oddělení č. 7 Holky z půdy – M. Koukalová 

 

Oddělení č. 8 Holky z půdy – M. Koukalová 

 

 

 

 

 

 

 



Anketa 
 

Ptali jsme se Vás na nejoblíbenější sport 

 
SPORT 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jazykolam 
 
 
Nejtěžší jazykolam na světě 
 
Za vůbec nejtěžší jazykolam na světě je považována věta 
v jazyce Xhoština, která je jedním z úředních jazyků v 
Jihoafrické republice a v Zimbabwe: 
 
Iqaqa laziqikaqika kwaze kwaqhawaka uqhoqhoqha. 

 
V překladu to znamená: „Skunk spadl dolů a zlomil si 
hrtan.“ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skok přes švihadlo 9 

Skok do dálky 22 

Fotbal 48 

Hokej 11 

Plavání 49 

Běh 34 

Tanec 20 

Gymnastika 13 

Balet 10 

Basketbal 19 

Tenis 12 

Krasobruslení 10 

Cyklistika 1 

Badminton 2 



Vtipné okénko 
 
Malý komár se právě vrátil ze svého prvního letu a 
nadšeně vypravuje mamince: „Mami, to ti bylo prima, 
představ si, jak jsem tak letěl, všichni mi tleskali!“ 
 

 

 

 

 

 

 

Jaká tři slova má žralok nejraději? Muž přes palubu! 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímavosti 

 

Jeden den na Venuši trvá déle než celý rok na Zemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle astronautů vesmír voní smaženým řízkem, horkým 

kovem a kouřem ze svařování. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Hádanky 

 
Mluvím bez úst a slyším bez uší. Nemám tělo, ale ožívám 

hlasem. Kdo jsem? 

 

Rádi mě máte, života by beze mě nebylo. Ale kdo se na 

mě dívá, vždycky se mračí. Kdo jsem? 

 

Mám města, ale ne domy. Mám hory, ale ne stromy. Mám 

řeky, ale ne ryby. Kdo jsem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak dlouho vydržíš mluvit na jeden nádech? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ozvěna, slunce, mapa) 

 



Rozhovor 

 
Lucie Macháčková 

 

 Jak dlouho vykonáváte práci vychovatelky?  

Praxi mám 9 let 

 

 Proč jste si vybrala tuto práci?   

Mám ráda děti, nejde o stereotypní práci, užiji si s dětmi 

spoustu práce. 

 

 Co Vás nejvíce na práci vychovatelky baví?   

Že každý den je jiný a plný nových zážitků 

 

 Nejoblíbenější barva?   

fialová 

 

 Nejoblíbenější zvíře?  

kočka 

 

 Nejoblíbenější jídlo?   

těstoviny 

 

 Jaké máte ráda roční období?  

jaro a podzim 

 

 

Rozhovor 

 
Ema Uherčíková 

 

 Věk 

6 let 

 Družina 

4 

 Oblíbený předmět ve škole 

čeština 

 

 Na co se těšíš, když jdeš do školy?  

Až se budu učit nové věci. 

 

 Oblíbené jídlo 

špagety 

 

 Jakou čteš knížku? 

Anime pohádky 

 

 Oblíbená písnička nebo skupina 

Francouzská písnička 

 

 Co ráda děláš ve volném čase? 

Ráda chodím ven. 

 

 



Fotogalerie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak a je to tady zase. Došel jsi na poslední 

stránku časopisu. Neboj se, další číslo 

bude v březnu. Pokud ti něco v časopise 

chybí, přijď za mnou do družiny č. 4. 

 

 

Ahooooooj příště 

Katka a Jana  
 

 


